2. Reg.
16.

Ad Lectorem

pienciam non ad sobrietatem sapiendo, per ca-
lamos imprudenter, imò infelicitè ac exitia-
liter adhibitos illinere opuserat. Eum nihilo-
minus existimaverim nonnullo præmio & lau-
de dignum: cum enim hujusmodi delectetur
studio & officio addendandi & coacervandi
mendas & errata aliorum librorum, magno
sublevabit labore eos, quotquot deinceps sua
in lucem edituri sunt opera. Quamobrem sin-
gulorum tractatum errores & mendas, quæ
omnes ad integrum sufficerent conficiendum
libellum, annotare nolui nè in hujus Ca-
villatoris messem, quam sibi soli reserva-
re videtur, falcem meam mittam. Nec dubito,
quin tibi, benevole lector, vel unicum hoc
meum motivum, esto non desint alia, sufficiat.
Ne de tua quoque benevolentia & eruditione
dubitare videar, sic enixè te rogo, si pateris, &
finio cum S. Bonaventurà libro suo confessio-
nali sequentes præfigente versus.

*Sis mihi Corrector refecando superflua Lector,
Veraque digneris, quæ desunt, jungere veris.*

Constitueram insuper hoc postremo loco quo-
rundam titulorum, quos R^{mus} Author Beatissi-
mæ Virgini ex SS. PP. attribuit, & post alios
Hæreticos nonnulli Scioli in controversiam re-
center vocarunt, specialem ponere expositio-
nem ex R. P. Raynaudi Glossario de promen-
dam, nimirum, quâ ratione Sanctissima Virgo
dicatur *Mater gratia, Causa salutis nostra, &c.* Ve-
rùm id præstabo alio commodiori loco, nem-
pe

Proloquium

pè in indice Secundæ partis itineris ad cœlum, quæ specialiter tractat de exercitio devotionis erga SS. Deiparam, & varias ejusdem exponit prærogativas & privilegia. Ad eum igitur locum Lectori curioso recurrendum erit.

Ad Zoilum quendam celebrem.

NOva, en Zoilorum Magister, prodit versio latina, non adultera, sed innumeris ad nauseam adulterata mendis. In postremâ legis, quâ jubentur adulterini mulctari errores, executione evidens perversi Judicis Schema dedisti duo namque patraisti peccata sat enormia, & tali ac tanto viro, qualis videri exoptas, prorsus indigna. Primum est, saxis obruisti innocentem & reum illæsum abire fecisti, incusasti Interpretem, excusasti Typographum, nimirum:

Dat veniam corvis, vexat censura columbas invida.
Alterum, præteriisti Christi monitum: *Qui sine peccato est* (ita præcipit ipsa Veritas) *mittat in illam lapides.* Justè rectèque justitiæ non modo Judicem; sed etiam executorem egisses, si fontem lapidasses, & tu ipse eadem labe respersus non prodijisses; sed tibi palpo, alijs Cato fuisti, alijs medens, & ipse vulneribus scatens; quid turpius, cum redarguit culpâ censorem? Consultius à longè stetisses tundendo pectus tuum cum Publicano, & dixisses: Deus propitius esto mihi peccatori, quàm quod tacite te ipsum cum superbo Pharisæo jactasses: non sum sicut cæteri hominum, raptores, injusti, adulteri, velut hic Publicanus. Malo nodo similis poterat quæri cuneus, sed convitium convitio regere
est